
 

 

 

 
 

Odpovědi na dotazy uchazeče k veřejné zakázce č. 14/2016-53-28 
 

„ČSSZ - Rámcová smlouva o vývoji a údržbě aplikačního programového 

vybavení pro oblast OCR linek“ 

 

 

Dotaz: 

Zadavatel v příloze č.1 RS uvádí v bodě 3.3. minimální požadavky na dodávaný hardware.  

- Podavač: pro 200 listů s možností nastavení plynulého podávání, 100, 150 a plná dávka 

podavače dokumentů.  

Takto velký podavač není u A4 dokumentových skenerů obvyklý, včetně možnosti nastavit 

velikost dávky. U skenerů formátu A4 je zpravidla horní podávání. Pro takový skener 

považujeme za zcela dostatečnou kapacitu podavače alespoň 70 listů. Bude zadavatel skener 

s takovou kapacitou podavače bez možnosti nastavit velikost dávky akceptovat? 

- Rychlost skenování: (200 dpi, A4 na šířku) min 50 listů za minutu oboustranně  

Požadovaná rychlost skenování neodpovídá požadavkům zadavatele na denní skenovací výkon 

zařízení. Zadavatel požaduje skener o denním výkonu 1000 stran, což je relativně malá 

hodnota, naopak skenovací rychlost min 50 listů za minutu oboustranně patří k vyšší kategorii 

zařízení. Bude zadavatel akceptovat zařízení, které bude mít výrazně vyšší denní zatížení než 

požadované, ale skenovací rychlost bude činit 40 listů za minutu? 

Odpověď: 

Zadavatel bude akceptovat u zařízení uvedených v bodě 3.3 přílohy č. 1 RS podavač s kapacitou 
alespoň 100 listů i bez možnosti nastavení velikosti dávky. 

 

Denní skenovací výkon 1000 stran je Zadavatelem uveden pouze jako minimální požadovaný výkon 
zařízení. Zadavatel nebude akceptovat zařízení se skenovací rychlostí 40 listů za minutu, v souladu 

s bodem 3.3 přílohy č. 1 RS bude Zadavatelem akceptováno zařízení se skenovací rychlostí alespoň 50 
listů za minutu.  

 

Dotaz: 

Zadavatel v příloze č.1 RS uvádí v bodě 3.5. požadavek na záruku a lhůtu 20 hodin v pracovní dny a 

30 hodin ve dny pracovního klidu. Může zadavatel potvrdit, že lhůta pro výpočet hodin běží v běžné 

pracovní hodiny, tj. po-pá v době 8:00 – 16:00 a v sobotu v době 8:00 – 12:00 a že v časech mimo 

tyto hodiny se lhůta staví? 

 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že pro výpočet lhůty pro vyřešení incidentu/odstranění závady skeneru se nebude 

používat uvedená pracovní doba Uchazečem, ale doba od nahlášení incidentu/závady skeneru do doby 
vyřešení incidentu/závady skeneru. V případě, že bude požadována oprávněná součinnost Zadavatele 

Uchazečem mimo dobu od 7:00 do 17:00 v pracovních dnech a ve dnech pracovního klidu, bude lhůta 

pro odstranění incidentu/závady skeneru pozastavena do doby poskytnutí součinnosti Zadavatelem.  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Dotaz: 

Zadavatel v příloze č.1 RS uvádí v bodě 3.6. požadavek na pravidelný údržbový servis. Domníváme se, 

že pravidelný měsíční servis je požadován pouze na produkční skenery (dle bodu 3.2.), kde je z 

povahy věci takový servis nutný. Na ostatní zařízení (dle bodu 3.3.) se domníváme, že zcela dostačuje 

provedení pravidelného údržbového servisu v periodě 1x ročně. V případě požadavku na měsíční servis 

i u těchto zařízení by se cenová nabídka dostala mimo rámec očekávaný zadavatelem. Bude zadavatel 

navržený servis akceptovat? 

 

Odpověď: 

Zadavatel bude akceptovat požadavek na údržbový servis skenerů uvedených v bodě 3.2 a 3.3 dle 
bodu 3.6 Zadávací dokumentace. V případě, že dodané skenery dle bodu 3.3 Zadávací dokumentace 

nebudou vyžadovat, v závislosti na prostředí, ve kterém budou provozovány, údržbový servis 1x 

měsíčně, bude možné po dohodě se Zadavatelem upravit interval pro zajištění údržbového servisu 
skenerů.  

V případě, že Uchazeč uvažuje, že očekávaným rámcem Zadavatele je předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky, Zadavatel uvádí, že v bodě 1.4 Zadávací dokumentace je uvedena předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky, nikoliv maximální a nepřekročitelná. 

 

 

 

Na základě výše uvedených odpovědí zadavatel prodlužuje lhůtu takto: lhůta pro podání nabídek:  

12. 5. 2017 do 12.00 hod, termín otevírání obálek: 12. 5. 2017 od 12.00 hod. 

 

 

24. 4. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Jana Matoušková 

oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek ČSSZ 


		2017-04-24T15:36:43+0200
	Mgr. Jana Matoušková




